desprovimento do seu Recurso Administrativo, a Comissão procedeu à abertura dos 

Envelopes n°04 e 05, contendo a Proposta de Preços da Licitante. O valor apresentado foi lido 

nos seguintes termos: CONSTRUTORA CAMEL LTDA., que apresentou Proposta no valor 

de R$ 6.660.704,95 (seis milhões, seiscentos e sessenta mil, setecentos e quatro reais e 

noventa e cinco centavos), com prazo de validade de 60 (sessenta) dias e prazo estimado 

para execução dos serviços de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de emissão, 

pelo DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço. 

Com base no Parecer Técnico da Diretoria Técnica - DITEC do DER/SE acerca

[...]

Cumpridos todos os trâmites legais, esta Comissão Permanente de Licitação 

declara VENCEDORA e ADJUDICA o objeto em favor da Licitante CONSTRUTORA 

CAMEL LTDA. por ter sido HABILITADA e ter sido CLASSIFICADA com a Proposta de 	
g 

menor preço, importando o resultado final da presente Licitação no valor de R$ 6.660.704,95 

(seis milhões, seiscentos e sessenta mil, setecentos e quatro reais e noventa e cinco 

centavos), com prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias e prazo estimado para 

execução dos serviços de 120 (cento e vinte) dias, contados a partir da data de emissão, pelo 

DER/SE, da respectiva Ordem de Serviço.